2023 年 9月 29日

お取引先各位

兵庫奥栄建設株式会社

インボイス制度の開始伴う請求方法の変更について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、2023 年 10 月より、インボイス制度および電子帳簿保存法の対応をするため、弊社

の請求書について送付方法が変更となりましたので、お知らせいたします。

敬具

記

〇変更内容

2023 年 10月末締 請求書（２０２３年１2月１１日支払い分）より

〇導入サービス

Bill One（Sansan 株式会社）

（サービスの特徴）

貴社の請求書フォーマットが使用可能となり、システムへのアップロードやメールでの

送 付、請求書（紙）の郵送から選択できるようになります。

（Bill One ヘルプ）

https://sender-help.bill-one.com/hc/ja

（インボイス管理サービス「Bill One」についての詳細）

https://bill-one.com/

〇請求にあたっての注意点

請求書はインボイス制度に適合した書式をご使用下さい。

自社で請求書をお持ちでない場合には、弊社ホームページの「お取引様へ」よりダウン

ロードしてご使用ください。

〇お問い合わせ先

兵庫奥栄建設(株) 管理課 （濵田、福島） TEL : 078-882-2771

e-mail : okuei-billone@hyogo-okuei.co.jp

▼インボイス管理サービス「Bill One」とは

Bill One はインボイス管理サービスです。営業 DX サービス「Sansan」を展開する Sansan 株式会

社 が提供しています。「企業の月次決算を加速させる」をコンセプトに掲げ、あらゆる請求書をオン

ラインで受け取ることを可能にします。

▼現在発行している請求書をそのまま使える
紙の請求書もデータの請求書もそのままお使いいただけます。

請求書の送付方法は郵送・メール・アップロードのいずれかをお選びいただけます。

▼利用はもちろん無料

Bill One を利用して請求書を送付する際に、利用料はかかりません。

Bill One アカウントにご登録いただくことで、より便利に請求書を送付いただけます。

▼アップロード機能

アカウント登録により、アップロード形式で請求書を送ることが可能です。さらに、これまで郵送

していた請求書をメールやアップロード形式に切り替えれば、郵送費も節約できます。

※ログイン後も、メール・郵送の送付方法も選択いただけます

▼請求書の送付履歴・開封状態を確認できる

これまで貴社がBill One に送付した請求書の履歴や、相手先企業の開封状況を一覧で確認できます。送

信ミスや受け取りの行き違いなどが起きにくくなります。また、送付履歴から、請求書に関連ファ

イルを添付することも可能です。